
Gdzie to jest?
Krynica-Zdrój, piękne uzdrowisko istniejące już ponad 220 lat, 
leży w południowo-wschodniej części województwa małopol-
skiego w powiecie nowosądeckim. Miasto położone jest w Beski-
dzie Sądeckim, w dolinie potoku Kryniczanka i jego dopływów. 
Krynicę otaczają wzgórza Góry Parkowej, Krzyżowej, Jasiennika. 
Dojechać tu można drogą 75 lub 971 bądź komunikacją zbioro-
wą PKP, PKS, BUS. 
Auto można zaparkować przy poczcie na ul. Zdrojowej bądź 
przy Pasażu Krynickim (ul. Kraszewskiego bądź Ebersa).

Początek wyprawy: 
Wyprawę rozpoczynamy od wejścia na deptak od strony ulicy 
Kraszewskiego, poniżej poczty, obok kiosku – Okrąglaka.
GPS: 49°2’54.9”N 20°57’22.4”E

Tematyka:
Wyprawa pozwoli poznać ciekawe miejsca i budowle zlokalizo-
wane wokół krynickiego deptaka.

Czas przejścia: ok 50-60 min.

Jak szukać skarbu?
Zapraszamy Cię na bezpłatną zabawę, w trakcie której, wędrując 
według wierszowanych wskazówek i poznając centrum Kryni-
cy, będziesz szukać odpowiedzi na zagadki, które dadzą hasło 
– klucz. Po podaniu go na mecie trasy, czeka Cię niespodzianka  
– pamiątkowa pieczątka, którą odbijesz w wyznaczonym miej-
scu w tej karcie wyprawy. 

Zapraszamy na wyprawę przez cały rok.

Q u e s t 
w y p r a w a  o d k r y w c ó wKilka metrów dalej, za  sklepem z książkami: 

Drewniany budynek z licznymi oknami,
W „Białym Orle” rodzina Zawadowskich mieszkała
Julian – burmistrz i lekarz, Helena – matką chrzestną statku „Krynica” 
została. 

Idąc wzdłuż rzeki, kiedy spojrzysz w lewo
Zobaczysz budynek, zielony jak drzewo

Znajdziesz „_       _       ę”, która, choć nie płynie
                            12       4 
To w całym mieście z kremówek swych słynie.

Wróć trochę. Wejdź w główną aleję, 
gdzie wielka _ _ _ _       _ _       _ _ 

                                                      21          9
Po drugiej stronie jest „Zielona Górka”.
Dom zabytkowy to jest, a także drewniany,
przez dyrektorów zdroju niegdyś odwiedzany.

Długi ogon gada drogę Ci wskazuje.
Po dawnym teatrze plac tam się znajduje.

Zjeżdżali tu artyści i bohema cała.
Modrzejewska z nimi też występowała.

Zanim aleją zbyt szybko przelecisz
Blaskiem gwiazd złotych swój umysł oświecisz

Nazwa hotelu – „        _ _ _ _ _ _ _ _” nie jest przypadkowa:
                                1, 15
Prezydent Mościcki raz tu przenocował.

Teraz cały czas prosto i nie skręcaj w prawo.
Chyba, że książkę chcesz pożyczyć ciekawą,

Idź w to miejsce, gdzie przepływa rzeka.
Tam stoi nasza miejska biblioteka.

Odwiedź dalej miejsce, gdzie Nikifor siedzi.  
Potem idź w jego uliczkę która w bok tu wiedzie.

Tam „_ _ _” i „_ _       _ _” wydają swą wodę.
                                   7
Wejdź i dalej czytaj jak skończyć przygodę!

Kiedy spiszesz po kolei litery zebrane,
Uzyskasz hasło poszukiwane

Życzymy udanej wyprawy!

 Ciekawostki

krynickiego deptaka
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Trasa turystyczna została opra-
cowana przez uczestników 
warsztatów „Questing – odkry- 
wanie dziedzictwa miejsca”, 
przy współpracy z Biblioteką 
Publiczną w Krynicy-Zdroju.

Twórcy questu: 
Stowarzyszenie „Aktywną bądź”, 
Informacja Turystyczna oraz 
Biblioteka Publiczną w Krynicy 
-Zdroju:
Agnieszka Sz., Stasia K., Zosia R., 
Piotrek M., Halina F., Jolanta K., 
Alina J., Joasia M., Agata J.

Rysunki: Stasia K., Agnieszka Sz.

Zdjęcia: Jagoda Sz.
Konsultacje:

Krzysztof Florys – Trener Questingu,
Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych
www.mila.org.pl

Opiekun Wyprawy: 
Biblioteka Publiczna w Krynicy-Zdroju
ul. Nowotarskiego 1 (przy Deptaku, pod dolną 
stacją kolejki linowej na Górę Parkową) 
33-380 Krynica-Zdrój
tel./ fax. +48 18 471 22 03
bp@bibliotekakrynica.pl

Idź z nim tam gdzie nalewają wody
Dostaniesz skarb – pieczątkę, na dowód

Że trasę wyprawy przeszedłeś dokładnie.
Są w Krynicy kolejne – możesz przejść je nieodpłatnie.

Jeśli chcesz wędrować po Krynicy jeszcze
O następne questy w Bibliotece pytaj,

Bądź do Informacji Turystycznej zawitaj.
Albo sam układaj i baw się w najlepsze!

Quest powstał  w ramach projektu „Seniorzy aktywni społecznie” zrealizowanego  
przez  Fundację  Miejsc i Ludzi Aktywnych  przy wsparciu finansowym Rządowego 
Programu na rzecz Aktywności  Społecznej Osób Starszych  na lata 2014-2020.

www.bestquest.pl



Witamy Cię Wędrowcze w naszym pięknym zdroju,
Idąc trasą questu bądź Ty dziś w nastroju

Do poszukiwań, odkryć, liczenia, oglądania.
Start Twój przy Kiosku – Okrąglaku. A teraz do działania!

Przed Tobą jest Deptak – miejsce w Krynicy znane,
Z prawej Łazienki Borowinowe w 1880 r. zbudowane.

Tam kąpiele nasiadowe i w borowinie zabiegi,
Pomogły holenderskiej królowej Julianie.
 

Dalej „Ł _ _ _ _ _       _ Mineralne – Stare”. 
                               14

Trzy ryzality i trzy wieżyczki zdobią budynku front.
Środkowa wieżyczka jest z dużym _ _ _ _       _ _ , 
                                                                                       3      
Feliks Księżarski zaprojektował budynku każdy kąt. 

Krocz Aleją Leona Nowotarskiego do pięknej fontanny.
W lecie tryskająca woda chłodzi starców, panny

I innych, którzy też po zmroku tu przychodzą
I oczyma za oświetlającymi ją kolorami wodzą.

Dalej po prawej Pijalnia Główna odnowiona, 
Wejdź tam, a wody zdrowotne da Ci ona.

Są tu zdroje: Zuber, Zdrój Główny, Słotwinka. 
Po wypiciu niektórych wykrzywia się minka.       

Tuż obok Pijalni Muszla Koncertowa,
Gdzie dziarsko przygrywa Orkiestra Zdrojowa.

Tu Jan _ _ _ _ _ _        tenor bardzo sławny
                                     5
Operowe śpiewał arie z czasów nie tak dawnych.

Odwróć się. Przed Tobą pięknie zbudowany
Neorenesansowy, XIX-wieczny „Dworzec Zdrojowy” 

W późniejszym okresie „hotelem-salonem” zwany,
A obecnie to „Stary        _ _  Zdrojowy”
                                           8

To przepiękny Pałac, mówiąc jak najprościej,
Gdzie Marszałek Piłsudski był gościem.

Na jego cześć jest tam pamiątkowa tablica.
Budowla swym pięknem wciąż wszystkich zachwyca.

Za kawiarnią „_ _ _       _       _ _ _  i Zdrój”, skręć w lewo za róg.
                                     19      17 

Popij wody, która od imienia doktora Dukieta nazwę wzięła.
To balneolog, który po wojnach i studiach, Krynicy przekroczył próg.
Związał się z uzdrowiskiem. Tu jego sława się zaczęła.

Gdy skosztujesz M_       _ _ _ _ _ _ _ _  nie zatrzymuj się na kawie.
                                         2

Wyjdź z pijalni, a ujrzysz brzozę oplecioną ciekawie.
Kieruj się w stronę rzeczki Kryniczanki, stań tam gdzie most.
Popatrz na Willę _       _ _ _ _ _ _ _, teraz na wprost. 
                                    16

Muzeum Nikifora mieści ta willa drewniana. 
Przeniesiono ją tu. Przez turystów jest chętnie odwiedzana.

Wstąp tu i Ty Odkrywco na odwiedziny.
Poznać historię naszego niezwykłego malarza Ci radzimy. 

Kiedyś Litwinka – stara willa tu stała
Swym pięknem niejednego kuracjusza zadziwiała.

Dalej na północ niech kroki Twe Cię kierują
Widzisz „       _ _ _ _ _       _ _  Koronę”

                          11                 13, 18
Gdzie pizzę i kawę serwują.
Jeśli chcesz, idź w jej stronę.

Za nią „Ś _       _ _ _” , jak panienka
                  20

Wieloma szybkami zerka.
Obok  _       _ _ _ _ _ _ szkoła, tu i ówdzie znana.
                  6
Dawniej „Kosynierem” była nazywana.

Tu przed wojną Pan Kmietowicz miał bank, lecz to stare dzieje.
Dziś tu skrzypce i fortepian, no i inne instrumenty

Wiodą prym, gdy podczas lekcji ćwiczy dzieciak uśmiechnięty.
Dużo ciekawych wydarzeń też tutaj się dzieje.

Obok pensjonat murowany, 
„Małopolanką” zwany

A _ _ _ _       świętych zaprasza,
                  22      
gdzie kawą i winem usta się zrasza.

„Willa Białej Róży” dziś mieszkania mieści.
A niegdyś, dawniej był tu pensjonat,

Mieszkała tu Teresa Ledóchowska – błogosławiona 
Malowała pejzaże, obrazy pięknej treści.

Między „Różą” a pięknym hotelem jest dziś miejsce puste.
Stała kiedyś „Willa Tatrzańska” tam gdzie to miejsce wyraziste.

Lecz przed kilkudziesięciu laty podobne ją losy jak „Litwinkę” spotkały,
Rozbłysła pożarem pewnej nocy i budynek spalił się cały.

Jesteś na „Bulwarach Dietla” 
– zasłużonego balneologa.

Dalej hotel _ _ _       _ _ _ _ _ _ , 
                                   10
niech teraz tam kroczy Twa noga.

Tu doktor Skórczewski przed wieloma laty,
Wprowadzał dla gości jarzynowe diety.

A kiedy filmowcy do Krynicy zawitali
„Zazdrość i medycynę” w tych wnętrzach nakręcali.

Idź dalej w górę Kryniczanki i rozglądaj się dokoła.
Czy widzisz jak Cię z postumentu znana postać woła?

Zobacz, po drugiej stronie, trochę oddalony,
Stoi nasz wieszcz Adam z Zosią uwieczniony.

Na wzgórzu nad nimi drewniany kościółek króluje.
Już od 1864 r. on się tam znajduje. 

Jest pw. Przemienienia Pańskiego,
Najstarszy w Krynicy. Nie zapomnij tego.

Nie zbaczaj z raz obranej drogi
Niech Cię nie kusi mostek mały.

Idź prosto, patrz bacznie przed siebie,
Bo następne zagadki czekają na Ciebie.


